
SPRAWOZDANIE

 Z REALIZACJI „ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY BOREK WLKP.

 Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI OKREŚLONYMI

 W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

 I O WOLONTARIACIE NA ROK 2019”

Program współpracy Gminy Borek Wlkp. z organizacjami oraz podmiotami określonymi

w art.  3 ust.  3 ustawy o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie na rok 2019 został

uchwalony  11  października  2018  r.  uchwałą  NR  L/318/2018  Rady  Miejskiej  Borku  Wlkp.

Obowiązek  uchwalenia  programu  wynika  z  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.  z 2019r. poz. 688 z późn. zm.).

W  2019  roku  Gmina  Borek  Wlkp.  realizując  w/w  program,  wsparła  realizację  zadań

publicznych  w trybie  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  r.   o  działalności  pożytku  publicznego

i  o  wolontariacie,  ogłaszając   konkursy  ofert  na  realizację  zadań,  dzięki  którym zrealizowane

zostały następujące przedsięwzięcia:

1. Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Borek

Wlkp. z zakresu piłki nożnej, badmintona, piłki siatkowej, tenisa ziemnego i tenisa stołowego

wraz z utrzymaniem kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Sportowej w Borku Wlkp. -

Realizatorem zadania był LKS „WISŁA” Borek Wielkopolski. Zadanie realizowane było w okresie

od 08 marca 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.

Zakładane  cele  i  rezultaty  zostały  osiągnięte,  poprzez  realizację  planowanych  działań  wzrosła

aktywność  sportowa  społeczeństwa,  które  aktywnie  korzystało  z  działań  w  czasie  wolnym.

Nastąpiła  poprawa  integracji  i  samopoczucie  społeczeństwa  poprzez  udział  w  zajęciach

sportowych,  turniejach  i  imprezach  sportowych.  Podniósł  się  poziom wyszkolenia  sportowego

mieszkańców oraz poziom aktywności ruchowej dzieci i młodzieży z terenu gminy Borek Wlkp.,

która korzystała  z  odpowiednio przygotowanej  bazy sportowej.  Koszt  realizacji  całości  zadania

zgodnie  z  umową wynosił 39.400,00  zł w tym 30.000,00 zł to  kwota  dotacja,  4.400 zł wkład

osobowy,  a pozostała kwota  w wysokości 5.000,00 zł stanowiła wkład finansowy Wisły. W trakcie

realizacji wzrósł całkowity koszt jego realizacji do kwoty  40.318,15 zł, kwota dotacji nie uległa

zmianie. Kwotę 918,15 zł została pokryta ze środków finansowych własnych organizacji. 

2. Działalność wspomagająca rozwój społeczny - wsparcie działań na rzecz budowania aktywnych

społeczności lokalnych wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego.

Konkurs  na  to  zadanie  ogłoszono  na  kwotę  wsparcia  2.000,00  zł.  Realizatorem  zadania  było

Stowarzyszenie „DZIECKO” z siedzibą ul. Bojanowskiego14a, 63-800 Gostyń,  które otrzymało

dotację  w/w  kwocie.  Zadanie  realizowane  było  w  okresie  od  24  kwietnia  2019  r.  do  31



grudnia 2019 r.

   Celem  realizacji  projektu  było  inicjowanie  działań  na  rzecz  budowania  aktywnych

społeczności lokalnych w Gminie Borek Wlkp. 

Koszt realizacji całości zadania realizowanego przez Stowarzyszenie DZIECKO  wyniósł

43.800,00 zł, w tym  2.000,00 zł to dotacja z Gminy Borek Wlkp., 0 zł wyniósł wkład osobowy

i 0 zł  wkład rzeczowy organizacji,  a  pozostała  kwota została  pokryta  ze środków finansowych

z  innych  źródeł  (41.800,00  zł).  Dodać  należy,  że  kwota  całości  realizacji  działań  dotyczyła

zaangażowania 8 samorządów powiatu gostyńskiego. Na dotację dla grantobiorców przeznaczono

kwotę  36.600,00 zł (w tym 6.000,00 zł dla grupy z terenu gminy Borek Wlkp.).  Z terenu naszej

gminy  środki  w  kwocie  6.000,00  zł.  pozyskało  Stowarzyszenie  Borecki  Lider  Aktywności

Społeczno-Kulturalnej  „BLASK”  na  realizację  misji  „Bezpieczne  dziecko”. Zadanie  dotyczyło

nabycia umiejętności przeprowadzenia pierwszej pomocy przez dzieci i dorosłych, bezpieczeństwa

przewożenia dzieci w fotelikach,. Dodatkowo zostały zakupione materiały edukacyjne. Odbył się

Quiz międzyprzedszkolny.

W 2019 r. Gmina na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (Dz.U.  z 2019r. poz. 688 z późn. zm.).udzieliła następujących dotacji

w trybie pozakonkursowym:

1. Działalność w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu na zadanie

pod nazwą „Borek Wielkopolski Lekkoatletyką Stoi”. Udzielono w trybie pozakonkursowym.

Realizatorem  zadania  był  LKS  „WISŁA”  Borek  Wielkopolski.  Zadanie  realizowane  było

w okresie od 01 maja 2019 r. do 30 czerwca 2019 r. W zadania ramach którego miały zostać

zrealizowane dwie imprezy. 

 Impreza rekreacyjno – sportowa Maskotkowy Festiwal Biegowy „Borek biega..  po raz

VII”. Polegająca na przeprowadzeniu biegów dla dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów

klas I-IV, amatorów biegania i nording walkingu . Realizatorem zadania był LKS „WISŁA”

Borek Wielkopolski.  Dzięki  zorganizowanej  imprezie  sportowej  wzrósł  poziom aktywności

ruchowej wśród 331 dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 Impreza „Mały Olimpijczyk 2019”.  Zadanie miało polegać  na organizacji olimpiady dla

wszystkich dzieci przedszkolnych uczęszczających do przedszkoli z terenu Gminy Borek

Wlkp. Oprócz rywalizacji sportowej miały odbyć się szkolenia z zakresu pierwszej pomocy

dla  dzieci  –  ze  względu  na  panujące  upały  realizacja  tej  części  zadania  odbyła  się

w późniejszym terminie. 

Koszt realizacji całości zadania miał wynieść  9.500,00zł, w tym  8.000,00 zł to kwota dotacja, a



1.500,00 zł, to środki pokryte z innych środków finansowych organizacji. 

Ostatecznie,  organizacja  złożyła  sprawozdanie  z  realizacji  zadania  objętych  niniejszą  umową.

Wartość  realizacji  zadnia  (w  tym terminie  i  w  ramach  tej  umowy zrealizowano  Maskotkowy

Festiwal Biegowy „Borek biega.. po raz VII”) wniosła 6.495,67 zł, w tym 5.394,04 zł to dotacja

z budżetu Gminy Borek Wlkp., a  1.101,63 zł to środki pochodzące z innych źródeł. Dokonano

zwrotu niewykorzystanej części dotacji w kwocie 2.605,96 zł.

2. Działalność w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu na zadanie

pod nazwą „Mały Olimpijczyk”.

Realizatorem zadania był LKS „WISŁA” Borek Wielkopolski. Zadanie realizowane było w okresie

od 20 września 2019 r. do 30 września 2019 r. 

Zakładane  cele  i  rezultaty  zostały  osiągnięte,  poprzez  realizację  planowanych  działań  wzrósł

poziom aktywności ruchowej wśród 250 dzieci, młodzieży i dorosłych. Projekt zachęcał dzieci do

spędzania czasu w sposób aktywny. 

Koszt  realizacji  całości  zadania  wg umowy wynosił  3.020,00 zł,  w tym  2.600,00 zł  to  kwota

dotacja, a pozostała kwota  w wysokości 420,00 zł została pokryta z innych środków finansowych.

Faktyczny koszt realizacji zadania wyniósł 3.282,12 zł, kwota dotacji nie uległa zmianie. 682,12 zł

stanowiły inne źródła organizacji.  

3. Wsparcie realizacji zadania  pod nazwą : :Organizacja festynu rekreacyjno – sportowego „Żyj

zdrowo i kolorowo” skierowanego do mieszkańców gminy Borek Wlkp.”

Udzielono Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw Społecznych „Gedeon” z/s ul. Zdzież 1, 63-810

Borek Wlkp., w kwocie 2.000,00 zł. W ramach festynu odbyły się konkurencje sportowe w formie

zabaw dla najmłodszych dzieci i konkurencji sprawnościowych dla starszych. Odbył się również

pokaz latających modeli oraz pokaz motocyklistów z Piasków i Gostynia. Festyn propagował  kult

kulturze i  tradycji  regionu oraz propagowano spędzanie wolnego czasu w sposób aktywny,  bez

alkoholu. W festynie uczestniczyło ponad 200 osób.

Zadanie realizowano w terminie od 10 września 2019 r. do 30 listopada 2019 r. Całkowity koszt

zadania wynosił  5.000,00 zł, w tym 2.000,00 zł stanowiła dotacja z budżetu Gminy Borek Wlkp.

Pozostała kwota pochodziła z innych źródeł. Finalnie koszt zadania, w trakcie realizacji zwiększył

się o 34,32 zł – pokryto z innych źródeł. 



W  2019  roku  zostały  udzielone  także  dotacje  w  oparciu  o  przepisy  ustawy  o  sporcie

z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1468 z późn. zm.) oraz uchwałą Rady Miejskiej

Borku  Wlkp.  Nr  XLVIII/355/2010  z  dnia  10  listopada  2010  roku  w  sprawie:  określenia

warunków i trybu wspierania rozwoju sportu w gminie Borek Wlkp.

Wsparcie finansowe w ramach w/w przepisów otrzymały organizacje na zadania:

 Ludowy Klub Sportowy „WISŁA” Borek Wlkp., na zadanie pod nazwą: „Organizacja

systemu szkolenia sportowego i prowadzenie zajęć sportowych z zakresu piłki nożnej, piłki

ręcznej, badmintona i lekkoatletyki (w tym udział w rozgrywkach i zawodach sportowych)

dla  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych  mieszkańców  gminy  Borek  Wlkp.”  Kwota  dotacji

z budżetu Gminy wynosiła 101.000,00 zł. Wkład własny organizacji wnosił  21 800,00 zł

oraz wkład osobowy w postaci wolontariatu 11.200,00 zł. Całkowita wartość zdania sta-

nowiła  kwotę  134.000,00  zł.  W trakcie  realizacji  zadania  jego  koszt  wzrósł  do  kwoty

140.104,32  zł  –  organizacja  pokryła  koszt  z  własnych  środków  finansowych  (kwota

6.104,32 zł – wkład finansowy w realizację całego zadania wyniósł 27 904,32 zł ). Zadanie

realizowane było od 2 stycznia 2019 r. do 15 grudnia 2019 r.

Realizacja  zadania  miała  na  celu  upowszechnianie  kultury  fizycznej  poprzez  popularyzację

i  upowszechnianie  oraz  wspieranie  rozwoju  sportu.  Wypracowanie  lub  poprawienie  kondycji

fizycznej i psychicznej, rozwój stosunków społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na

wszelkich poziomach,  zachęcenie społeczeństwa do aktywnego wypoczynku, a przede wszystkim

do uprawiania dyscypliny piłka nożna, lekkoatletyka, zagospodarowanie czasu wolnego, poprawa

samopoczucia  społeczeństwa  poprzez  czynny  udział  w  zajęciach  sportowych,  aktywnego

wypoczynku,  piłki  nożnej,  lekkoatletyki  i  tenisa  ziemnego  na  terenie  gminy  oraz  całej

Wielkopolski.  Odbywał  się  szkolenia  sportowe  dzieci  i  młodzieży  z  terenu  gminy  Borek

Wielkopolski,  w  tym  prowadzenie  zajęć  i  organizowanie  imprez  o  charakterze  sportowo-

rekreacyjnym oraz udział  w rozgrywkach w zakresie różnych dyscyplin sportu organizowanych

przez właściwe związki i organizacje sportowe. 

Zadania realizowane były przez cały rok 2019, poprzez: 

 zajęcia z zakresu szkolenia dzieci i młodzieży prowadzone były 2-3 razy w tygodniu w odniesieniu

do piłki nożnej, lekkoatletyki. Członkowie sekcji piłki nożnej, lekkoatletyki brali udział w rozgryw-

kach ligowych organizowanych przez OZPN oraz LZS i PZLA (dzieci i młodzież i dorośli),

 zajęcia dla różnych grup wiekowych, informowano społeczeństwo o korzyściach wynikających z

aktywnego wypoczynku, wprowadzono różnorodne zajęcia sportowe połączone z zajęciami piłkar-

skimi stworzono obszerny harmonogram działań, skupiający realizację zadań w największym stop-

niu w porach dnia tych najbardziej wolnych (popołudnia, wieczory, weekendy, okresy świąteczne)



 organizację zajęć, udział w rozgrywkach, organizacja turniejów, ligi oraz bezpośredni udział społe-

czeństwa,

 przygotowywanie materiałów promocyjnych, informatorów, ulotek mających na celu głębsze zapa-

miętywanie korzyści wynikających z aktywnego spędzania czasu.

 Szkolne Koło LOK w Borku Wlkp., na zadanie pod nazwą: „Zatrzymaj się w boreckiej

przystani i postrzelaj z nami”, dotacja udzielona w wysokości 1.800,00 zł.  Czas realizacji

zadania obejmował okres od 19 kwietnia 2019 roku do 16 grudnia 2019 roku. Celem było

upowszechnianie strzelectwa sportowego i  sportów obronnych.  Przeprowadzono zawody,

konkursy i spartakiadę sportów obronnych. Dodatkowo uczniowie doskonalili umiejętność

współzawodnictwa i sportu walki. 

Całkowity  koszt  zadania  wynosił  6.774,00  zł,  w  tym  kwota  4.869,00  zł stanowi  wolontariat,

105,00 zł stanowi wkład własny. W trakcie realizacji zadania całkowity koszt realizacji  zadania

wzrósł  do kwoty  9.160,00 zł,  kwota dotacji  z budżetu Gminy nie  uległa  zmianie.  Zwiększeniu

wkład osobowy – wolontariat (6.144,00 zł), wkład rzeczowy wyniósł 1.100,00 zł, kwota pokryta ze

środków własnych wzrosła do 116,00 zł. 

Podsumowując  realizację  zadań  publicznych  zleconych   organizacjom  pozarządowym

w formie wsparcia wykonania zadania 2019 roku, w oparciu o zawarte umowy z organizacjami

pozarządowymi  oraz  podmiotami  określonymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku

publicznego i o wolontariacie, a także w ramach podpisanych umów w oparciu ustawy o sporcie

przekazano środki publiczne w wysokości    144.800,00   zł.

Gmina  Borek  Wlkp.  zajmowała  się  obsługą  konkursów  ofert  na  wsparcie  zadań  publicznych,

udostępniała  niezbędne  formularze  i  udzielała  konsultacji,  a  także  informowała  o  innych

programach i  formach  dotacji  dla  organizacji  pozarządowych.  Aktywna  działalność  podmiotów

działających w sferze pożytku publicznego stanowi istotną cechę społeczeństwa demokratycznego,

spaja i aktywizuje społeczność lokalną. Współpracę Gminy z organizacjami pozarządowymi należy

ocenić pozytywnie.  Ma ona wpływ na kształtowanie ładu społecznego w środowisku lokalnym,

poprzez  budowanie  partnerstwa,  suwerenności  stron,  pomocniczości,  uczciwej  konkurencji,

jawności  i efektywności.


